МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ПРОЕКТ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (сорок четвертое  заседание первого созыва)
                                       от _____  2024 г. №

О внесении изменений в решение совета депутатов  от 30.09. 2021 № 129 «Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Уставом муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Калитинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета депутатов  от 30.09.2021 № 129 «Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» ( далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1. В приложение к Решению – «Положение об оказании поддержки благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» пункт 5 главы 2 изложить  в следующей редакции:
[bookmark: p0]«5. Поддержка участников добровольческой (волонтерской) деятельности органами местного самоуправления может осуществляться в следующих формах:
1) финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий;
2) организационная поддержка;
3) информационная поддержка;
4) консультационная поддержка;
5) имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование;
6) методическая поддержка.
Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности определяется уполномоченным органом местного самоуправления с учетом форм, предусмотренных пунктами с 1 по 6. Информация об указанных мерах поддержки размещается в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ.
Не допускается оказание финансовой и имущественной поддержки организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности, являющимся коммерческими организациями».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Калитинского сельского поселения                                   Т.А.Тихонова